
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 2
Droždín

Č. 6 / 2023 03. 05. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Vladimír Prášil, Pavel Helekal, Bc. Věra Žáčková, Bc. Ing. Rostislav Hainc, Mgr. Gabriela
Lochmanová, Ing. Roman Šimek, Dagmar Lenertová, Martina Hejlová Hollarová

Omluveni: Ing. Hana Kuglerová

Hosté: J. Zelená, T. Rössl, J. Koutný - MPO

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Zahájení a schválením programu
Prezence členů a hostů
Vystoupení zástupců MPO a PČR
Požadavky občanů
Kontrola plnění úkolů z předešlých komisí
Došlá pošta
Jednání KMČ
Příští jednání komise a závěr

Usnesení:
Komise městské části projednala a schválila program jednání

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
strážník MP informoval o stížnostech z chatové oblasti na rušení nočního klidu atd

3 Vystoupení hostů
p. Zelená - se přišla informovat o aktuální situaci se zábradlím u zastávky H. Úlehla směr Bukovany. Obává se
zřícení podpěrné zdi.
p. Rössl - informoval za SDH - že se sborem projížděli částí ulice Myslivecká - Příhon a zjistili, že velké hasičské
auto neprojede. Kvůli případnému zásahu by se měly ořezat stromy v okolí cesty (soukromý pozemek p. č. 873).
Dále jsou ulice blokovány nevhodně parkujícími auty. Dále se za sbor ptá, v čí kompetenci jsou v obci hydranty?
Hasiči by rádi provedli kontrolu jejich funkčnosti.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
oprava žlabu - Před uzavřením
nefunkční rozhlas - V realizaci
nefunkční rozhlas - V realizaci
Starší požadavky
Zápis č. 1/2023 ze dne 04. 01. 2023: dopravní zrcadlo na HÚ - Před uzavřením
Zápis č. 1/2023 ze dne 04. 01. 2023: zpevnění cesty - Před uzavřením
Zápis č. 1/2023 ze dne 04. 01. 2023: osvětlení dočasného místa pro přecházení - Předáno
Zápis č. 1/2023 ze dne 04. 01. 2023: oprava kostek - Před uzavřením
Zápis č. 1/2023 ze dne 04. 01. 2023: oprava cesty - Před uzavřením
Zápis č. 1/2023 ze dne 04. 01. 2023: kontejner na BIO odpad - V realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 04. 01. 2023: rozbitý kontejner - V realizaci



Zápis č. 1/2023 ze dne 04. 01. 2023: rozbitá nádoba na posyp - Před uzavřením
Zápis č. 1/2023 ze dne 04. 01. 2023: starý rozhlas - Před uzavřením
Zápis č. 1/2023 ze dne 04. 01. 2023: nový rozhlas - V realizaci
Zápis č. 3/2023 ze dne 01. 02. 2023: vrácení pozemku do původního stavu - Předáno
Zápis č. 3/2023 ze dne 01. 02. 2023: dopravní zrcadlo - Před uzavřením
Zápis č. 3/2023 ze dne 01. 02. 2023: prověření povolení vjezdu - Předáno
Zápis č. 3/2023 ze dne 01. 02. 2023: nové osvětlení - Předáno
Zápis č. 3/2023 ze dne 01. 02. 2023: oprava schodů - Před uzavřením
Zápis č. 3/2023 ze dne 01. 02. 2023: dočasné osvětlení - Předáno
Zápis č. 3/2023 ze dne 01. 02. 2023: oprava komunikací - Před uzavřením
Zápis č. 4/2023 ze dne 08. 03. 2023: KONTROLA PO DEINSTALACI ROZHLASU - Před uzavřením
Zápis č. 4/2023 ze dne 08. 03. 2023: OŘEZ STROMU - Předáno
Zápis č. 4/2023 ze dne 08. 03. 2023: OŘEZ STROMŮ - Předáno

5 Projednávané záležitosti
p. Prášil - informoval o jednání týkající se průjezdu kamionové dopravy. V Droždíně není odstavné místo, kde by
se daly kamiony vážit. Značky problém nevyřeší, jsou to zbytečně vyhozené peníze. Objízdná trasa není.
Bohužel je prozatím tento problém neřešitelný. 
p. Prášil - sdělil informace o schůzce s náměstkem p. Pejpkem, ohledně koupě rybníku"Gregorák".
p. Hainc - informoval o mailové korespondenci na odboru údržby zeleně s p. Labounkovou, která má za úkol
poslat seznam všech KMČ co platí následnou péči - za co a kolik. 
p. Hainc - předložil k nahlédnutí vyúčtování za velikonoční hody a informoval o problémech v areálu MŠ při a po
jejich konání. Částka za hudbu se navýšila o 1.000 Kč, KMČ tak zaplatila ze svého rozpočtu 16.000 Kč +
10.000Kč za dopravní značení.
p. Hainc - informoval o opravě střechy na základní škole,  žáci se tudíž přechodně učí v klubovně FBC, hasičské
zbrojnici a v Klubovně seniorů.
p. Hejlová - informovala o společné brigádě členů sportovního klubu SK Droždín a spolku Drozd-in, v rámci akce
Ukliďme Česko, při jejímž průběhu zlikvidovali černou skládku za budovou na hřiště, jejíž odstranění bylo v
předchozích letech vyčísleno na 33-80.000 Kč. 

Usnesení:
Navýšení částky za hudbu na Droždínských hodech o 1.000 Kč, celkem 16.000 Kč z rozpočtu KMČ.

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.1 Pozemkové úpravy
p. Šimek - představil projekt týkající se komplexních pozemových úprav. Věc se týká převážně majitelů velkých
pozemků. viz. příloha

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl
Komise neobdržela žádné žádosti od odborů MMOl ke schválení 

7 Nové požadavky

1 passport hydrantů

místní SDH by rád dostal k dispozici passport k hydrantům kvůli provedení kontroly funkčnosti

2 světlo u obchodu

Požadavek změnit dvoj světlo za obyčejné jednoramenné.

3 heslo na wi-fi

Při lednové schůzi bylo členům přislíbeno, že obdrží heslo k wi-fi pro potřeby jejího jednání. 

4 utržené světlo - nebezpečí úrazu

Ve spojnici ulic Vítězství a Na kopci - schody - je světlo v havarijním stavu. Část chybí a trčí z něj dráty!

5 seznam estetizace

Komise by ráda obdržela seznam, co je a není možné zakoupit z peněz vyčleněných z fondu estetizace. 

8 Obecné informace
Sbor dobrovolných hasičů zve na hasičské odpoledne v sobotu 27. května, spojené s OSLAVOU 130. VÝROČÍ



ZALOŽENÍ SBORU. Podrobné informace ve vývěskách nebo na stránce www.drozdin.eu
Jednání bylo ukončeno ve 20.48 hod.
Příští jednání bude ve středu 7. června v 18.00 hod.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 6 / 2023

Datum schválení zápisu: 16. 05. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Vladimír Prášil

Zapsal/a:
Martina Hejlová Hollarová

Ověřil/a:
Mgr. Gabriela Lochmanová


